
#ST# No 16 673

Bundesblatt
85. Jahrgang, Bern, den 19. April 1933, Band L

Erscheint wöchentlich. Preis Sin Franken im Jahr, M Franken im Halbjahr, zuzüglich
Nachnahme- und Postbestellungsgebühr

Einrückungsgebühr : 50 Happen die Petitzeile oder deren Raum. — Inserate franko an
Stämpfli & de. in Bern.

Ablauf der Referendumsfrist : 18. Juli 1933.

#ST# Bundesbeschluss
betreffend

die Verlängerung des Bundesbeschlusses vom 16. März 1929
über die Unterstützung bedürftiger Greise.

(Vom 13. April 1933.)

Die Bundesversammlung
der schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Art. 2 der Bundesverfassung,
nach Einsicht einer Botschaft des Bundesrates vom 15. November 1982,

beschliesst:

Art. 1.

Die Wirksamkeit des Bundesbeschlusses vom 16. März 1929 über die
Unterstützung bedürftiger Greise wird für das Jahr 1983 verlängert und der
Beitrag des Bundes auf höchstens eine Million Pranken erhöht.

Art. 2.

Der Bundesrat wird beauftragt, auf Grundlage der Bestimmungen des
Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend Volksabstimmung über Bundes-
gesetze und Bundesbeschlüsse die Bekanntmachung dieses Bundesbeschlusses
zu veranstalten und den Zeitpunkt seines Inkrafttretens festzusetzen.

Bundesblatt, 85. Jahrg. Bd. I. 49



674

Also beschlossen vom Ständerat,

B e r n , den 13. April 1933.

Der Präsident : A. Laely.
Der Protokollführer: Kaeslin.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern , den 13. April 1933.

Der Präsident: DollfuS.
Der Protokollführer : G. Bovet.

Der s c h w e i z e r i s c h e B u n d e s r a t beschliesst:

Der vorstehende Bundesbeschluss ist gemäss Art. 89, Absatz 2, der
Bundesverfassung und Art. 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874
betreffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse
zu veröffentlichen.

Bern , den 13. April 1933.

Im Auftrag des Schweiz. Bundesrates,
Der Bundeskanzler:

Kaeslin.

Datum der Veröffentlichung : 19. April 1933.
Ablauf der Referendumsfrist : 18. Juli 1933



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss betreffend die Verlängerung des Bundesbeschlusses vom 16. März 1929

über die Unterstützung bedürftiger Greise. (Vom 13. April 1933.)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1933
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 16
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 19.04.1933
Date

Data

Seite 673-674
Page

Pagina

Ref. No 10 031 969

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


